

מסורת הש"ס

- (א) [תקנ' לט.] (ב) [וכי אשירה ורשע] ויהי כדפי' דהסתר העמוד. ויגן לט' ע"פ מ"א מ"ח דהיא רבי אליהו הגדול.] (ג) ספר' פ' ט"ה (ד) [תקנ' לט ע"ב] (ה) [מסות א' ע"א.] (ו) [מסות ל' ע"ב.] (ז) [שם ע"ב.] (ח) [שם ע"ב.] (ט) [שם ע"ב.] (י) [שם ע"ב.] (יא) [שם ע"ב.] (יב) [שם ע"ב.] (יג) [שם ע"ב.] (יד) [שם ע"ב.] (טו) [שם ע"ב.] (טז) [שם ע"ב.] (יז) [שם ע"ב.] (יח) [שם ע"ב.] (יט) [שם ע"ב.] (כ) [שם ע"ב.] (כא) [שם ע"ב.] (כב) [שם ע"ב.] (כג) [שם ע"ב.] (כד) [שם ע"ב.] (כה) [שם ע"ב.] (כו) [שם ע"ב.] (כז) [שם ע"ב.] (כח) [שם ע"ב.] (כט) [שם ע"ב.] (ל) [שם ע"ב.]

**חוז מן הערלה והכלאים.** שאל"פ שאלויות בארץ נוהגים אף בח"ל הערלה הלכה והכלאים מדברי סופרים כדלקמן (דף נ"ח:) **אף החדש.** מלאכול לפני העומר: **גמ' מלויה דכתיב** **בס' כ"א.** שאלהא הכתוב בביבאת הארץ כגון כי מצאו (ויקרא יט) כי יבואך (שמות יג) **ספילין**

האשה נקנית פרק ראשון קידושין

לו.

עין משפט  
נר מצוה

ניסן שלא יאלץ מהס ומספק אין לאסור כל השעורים כיון דרוב השעורים נורעו קודם ט"ו ניסן וזכורשמי נמי משמע דחדש נוהג אף בשל עובדי כוכבים דפרך עלה דמתני' דקתני אף החדש אחרי לא מני חלה ומשני לפי שאינה בשל עובדי כוכבים דחדש דקתני

חוזין מן האערלה וכלאים ב"ר אבי אומר אף החדש: **גמ'** מאי חלוייה ומאי שאינה תלויה אילימא תלויה דכתיב בה ביאה ושאינה תלויה דלא כתיב בה ביאה והרי תפילין ופטר חמור דכתיב בהן ביאה ונוהגין בין בארץ בין בח"ל אגף רב יהודה ה"ק כל מצוה שהיא חובת הגוף נהוגת בין בארץ בין בח"ל חובת קרקע אינה נהוגת אלא בארץ מנה"מ י"ד ת"ד ואלה החוקים אלו המדרשות והמשפטים אלו הדינים אשר תשמרון זו משנה לעשות זו מעשה בארץ יכול כל המצוות כולן לא יהו נוהגים אלא בארץ ת"ל כל הימים אשר אתם חיים על הארמה אי כל הימים יכול יהו נוהגים בין בארץ בין בח"ל ת"ל בארץ אחר שריבה הכתוב ומיעין צא ולמד ממה שאמרו בענין אבדו תאבדון את כל המקומות אשר עברו שם וגו' מה עבודת כוכבים מיוחדת שהיא חובת הגוף ונוהגת בין בארץ בין בח"ל בארץ אף כל שהיא חובת הגוף נהוגת בין בארץ בין בח"ל: חוזין מן הערלה והכלאים: איבעיא להו ר"א לקולא פליג או לחומרא פליג לחומרא פליג. וה"ק ת"ק חוזין מן הערלה והכלאים דהכלאתא גמירי להו אע"ג דר"א לביבאת חובת קרקע היא אבל חדש בארץ אין בח"ל לא מ"ט מושב לאחר ירושה וישיבה משמע ואחא ר"א למימר אף חדש נוהג בין בארץ בין בח"ל מ"ט מושב בכל מקום שאתם יושבים או דלמא לקולא פליג וה"ק ת"ק חוזין מן הערלה והכלאים דהכלאתא גמירי להו וכ"ש חדש דמושב ב"כ"מ שאתם יושבים משמע ואחא ר"א למימר חדש אינו נוהג אלא בארץ דמושב לאחר ירושה וישיבה משמע ומאי אף אקמייתא ת"ש דאמר אביי מאן תנא דפליג עליה דר"א ר' ישמעאל היא דתניא ללמדך שכל מקום שנאמר בו מושב אינו אלא לאחר ירושה וישיבה דרבי רבי ישמעאל אמר לו ר"ע הרי שבת שנאמר בו מושבות ונוהגת בין בארץ בין בח"ל א"ל שבת (ב) ק"ו אחיא מה מצוות קלות ונוהגות בין בארץ בין בח"ל שבת חמירה לא כ"ש מדאמר אביי מאן תנא דפליג עליה דר"א רבי ישמעאל ש"מ רבי אליעזר לחומרא פליג שמע מינה מכרי רבי ישמעאל אהיכא קאי אנסכים בנסכים ביאה

במתניתין נוהג בשל עובדי כוכבים: **הרי תפילין ושטר חמור.** פירש בקונטרס דנוהג בח"ל דהא אשכחן בכמה דוכתין דברנן אמוראי דכגל דמנחי תפילין וכן מליתו בככרות (דף י"א.) אדרמי בר חמא דהיה מצבב היה לו פטר חמור ואל"מ דלמא מדרבנן הו עבדי וי"ל דמ"מ פריך שפיר דכי נמי מדרבנן הו עבדי מ"מ הו ליה למיתניה במתני' חוז תפילין ופטר חמור דהא חשיב ערלה במתני' דמשמע כסמון דאיתו אלא מדרבנן דקתני יורד דמלוה שהיא חובת הקרקע חיסק אדעמיה למימר דמלוה התלויה בארץ אינה אלא א"כ נאמר בה ביאה והרי כלאים דלא כתיב בהו ביאה וקרי ליה נמתני' תלויה בארץ וי"ל דלעולם היה יודע דמלוה שהיא חובת הקרקע נקראת תלויה בארץ אע"ג דלא כתיב בה ביאה אלא הוה סלקא דעתיה דאף הגוף אי כתיב בה ביאה הו"ל נמי נקראת תלויה בארץ ולהכי פריך הכי תפילין ופטר חמור: ד"ג צא וימד סבבה שכתוב בענין מה עבודת כוכבים מיוחדת. וליג עבודת כוכבים כגלל הימה ולמה יאלץ להקיש אליה שחי יאלץ לומר אבדו תאבדון:

**ללמדך** שש"ס שנאמר בו מושב. פירש בקונטרס דגני פרשת נסכים קאי דכתיב כי מצוה אל ארץ מושבותיכם ועשימם אשה וגו' וליף ר' ישמעאל מקרא דלא בא הכתוב אלא להטעיין נסכים לבמת כבוד ואפילו קרבן יחיד בזמנת כבוד כדמשמע לקמן (עמוד ז) אבל לא קרבן יחיד בזמנת יחיד ונפקא לן מדכתיב בהאי פרשת נסכים אשר אני נותן לכם משמע בזמנת הנהגת כולכם מושבותיכם לא משמע כל מקום שאתם יושבים דאין במת כבוד אלא במקום אחד אי"ו ממושבותיכם דכתיב אחא לאשמעינן דאף במת גלגל שהיה שם מוצא הנחשת כל י"ד שנה שנכשו וחלקו והיא במת כבוד לא נחתיבו בנסכים אלא דוקא אע"ג שצאו לשילה דהיינו אחר ירושה וישיבה ונחתיבו בנסכים ושוב לא פסקו נסכים ממתנת כבוד אפילו משחרבה שילה ויהייה דקאמר ללמדך שכ"מ כו' כלומר מדפישרן לן קרא במה הנהגת כולכם ש"מ מושבותיכם דכתיב בנסכים אלא כל מקום שאתם יושבים ד"כ"מ שעת היתר הנמות ע"כ:

והרי שבת שנאמר בה מושבות. פי' בקונטרס דכתיב לא תבצעו אש בכל מושבותיכם ביום השבת ולא תניא דהא אינטיריך לדרשא הנחשת כל י"ד שנה שנכשו אהה מצעור אבל אהה מצעור במדורות בית המוקד: וע"ק דקאמר בסמוך (ג) קד"ל הואיל דעניינא דמועדות כתיב והאי קרא לא כתיב בעניינא דמועדות לכן נראה דקרא אחרינא הוא דכתיב שבת היא לה' בכל מושבותיכם שפירש אמור אל הכהנים (ג) גבי מועדות: ממאי

דא"כ הוה לה במת יחיד הנעשית ככ"מ שעת היתר הנמות: והרי שבת. נאמר בה (ג) לא תבצעו וגו' ונוהגת ככ"מ אף מושבותיכם דנסכים ככ"מ קאמר וזכמת יחיד הנהגת בכל מושבות הכתוב מדבר והאי דחלייה בביאת הארץ ה"ק עד עכשיו הייתם צמחין שהנמות ולאסרו ועדיין לא הקרבנתם נסכים אלא בזמנתו כינור ומשנאפו לארץ כל י"ד שנה שלא הוקבע משכן שילה והיו שוכנים בגלגל טרודים במלחמה וקיי"ל שהתירו הנמות בא כבוד זה ללמדנו כי מצוה אל הארץ ותחא במת יחיד מותרת אף היא מטעון נסכים והכי איתא בנצחין (שס): ביאה

ת"א מ"י פ"י ה"ל  
החלות אסורות  
ה"י סתם לזין קמד  
טו"ש י"ד סימן לנד  
ספ"ק ח:  
ת"ב ב מ"י ס"ס הלכה ח  
והיה מהל' כלאים  
ה"י ג' ד' סימן ש"ס ס'  
ולא פ"י [ל] ט':  
ת"ג ג' מ"י פ"ו הלכות  
פ"ו הלכה ה ס'  
ספ"ק ח:  
מ"א

מוסף רש"י

החוקים  
המדרשות.  
ספיקא שם כהן הוראה  
וכריחות י"ג. לאחר  
ירושה וישיבה משמע.  
לאחר שקבע משכן בשילה  
הוא דמתיבו ובהי"ח קאי.  
וע"ש ק"ב ד"ה באו  
לשילה.

תורה אור הש"ס

1. אלה החוקים והמשפטים אשר תשמרון לעשות בארץ אשר נתן לי אלהי אבותי לק' לרשתה כל הימים אשר אתם חיים על הארץ: דברים י"ב א
2. אבדו תאבדון את כל המקומות אשר עברו שם הגוים אשר אתם יושבים על הארץ: דברים י"ב ב
3. אבדו תאבדון את כל המקומות אשר עברו שם הגוים אשר אתם יושבים על הארץ: דברים י"ב ג

הנהגות הב"ב

(ב) ש"ס נב"ב סק"ו אה"ת:

מוסף תוספות

א. אע"ג דרבי ישמעאל אמר להטעיין נסכים בכלה גזירה דירושה מושבות לאחר ירושה וישיבה ואו נאסרו מכתוב שבאו לשילה מים אח"כ כבוד וגבעת סודה ר"י רבנו יצחק עטרה נסכים חוסי ובהי"ח קאי. וע"י מהרש"א. ב. לכתב גזירה היא שהכתמים מחמתמן שם במדורה אש הוסת חמיר מפני שהלכות על רמת שיש בעורה. רש"י שבת י"ט: